平成 27 年 11 月 5 日

各 位

会 社 名

代表者名   代表取締役社長兼グループＣＥＯ  田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証第 1 部)

問合せ先  取 締 役 財 務 経 理 部 長   児  島  和  洋
( T E L  0 3‐ 3 2 7 5‐ 6 3 0 0)

平成 28 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27 年 5 月 8 日に公表いたしました平成 28 年 3 月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

の第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1． 平成 28 年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想と実績との差異

（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

（△損失）

１株当たり

四半期純利益

（△損失）

前 回 発 表 予 想 (A ) 100,000 300 800 600 9 円 56 銭

今 回 実 績 ( B ) 92,592 133    705 △273 △4 円 28 銭

増 減 額 ( B )－ ( A ) △7,407 △166   △94  △873 －

増 減 率 ( % ) △7.4 △55.5 △11.9 △145.6 －

(ご参考)

前期第２四半期実績

（平成27年３月期第２四

半期）

104,800 62 744 583 9 円 39 銭

2． 差異の理由

売上高は、エネルギー事業において原油価格が低調に推移していることを主因に業績予想を下回る結

果となりました。また、子会社による貸倒引当金の計上等を主因に営業利益および経常利益は業績予想

を下回る結果となり、投資有価証券評価損による特別損失の計上等により親会社株主に帰属する四半期

純損失を計上することとなりました。

なお、平成28年3月期通期業績予想につきましては、現時点では前回発表予想を据え置いております。

今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示する予定であります。

以上